Fallo Versioén vigente No. 03

Secretaria de Administracién Fecha: 15/07/09
Direccion de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Procesos de Contratacién y Seguimiento de Adquisiciones

Version vigente No. 01 Fecha: 14/10/09

ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-915108993-N11-2013
(LPF-003-2013), REFERENTE A LA ADQUISICION DE MULTIRUBRO.

En la ciudad de Toluca, capital del Estado de México, a las 19:00 horas del dia
diecisiete (17) de julio de dos mil trece, reunidos en las oficinas de la Direccién de
Recursos Materiales y Servicios Generales, de la Secretaria de Administracion de la
Universidad Auténoma del Estado de México, ubicadas en la calle de Raydn Sur
numero 510, colonia Cuauhtémoc, Toluca, México; estando presentes los Servidores
Universitarios que en la presente firman al calce y al margen; y con fundamento en
lo dispuesto por los articulos 1 fraccién IV, 2 fracciéon IV, 3 fraccion |, 11, 15, 18, 26
fraccién |, 26 Bis fraccién |, 27, 28 fraccién |, 35 fraccién I, 36, 36 Bis, 37 y 37 Bis de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico, asi como de
los articulos 1, 2 fraccién V, 13, 14, 15, 16, 39 parrafo tercero, 41 y 46 del Reglamento
de Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico; se procede a dar
a conocer el Fallo de adjudicacién correspondiente a la Licitacion Publica Federal
numero LA-915108993-N11-2013 (LPF-003-2013).

El Fallo de la adjudicacion se desarrollé conforme al siguiente:
Orden del Dia

1.- Asistencia y declarativa del quérum legal del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios.

2.- Lista de asistencia de los oferentes participantes.

3.- Objetivo del fallo de adjudicacion.

4.- Evaluaciéon de las proposiciones.

5.- Comunicacién del Fallo de adjudicacion.

6.- Asuntos Generales.

asistencia de los miembros del Comité, quienes firman al final de la presente acta.

En cumplimiento al segundo punto del orden del dia, el Organo Ejecutor NO
registré la asistencia de ningun oferente.

Acto seguido, en atencién al tercer punto del orden del dia, el Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM, precisd que el objetivo del
Fallo de adjudicacion es la evaluacion de las proposiciones presentadas por los
oferentes y que a la vez es el fundamento del mismo, lo que debe asegurar a la
Universidad la obtenciéon de las mejores condiciones disponibles en cuanto a
precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes.

El Comité asi mismo, indicé gye el procedimiento de Licitacién PUblica Nacional
nUumero LA-915108993-N11-2013 (LPF-003-2013), se falla con estricto apego a lo

En atencién al primer punto del orden del dia, el Organo Ejecutor registré la legal Q/
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en su Reglamento, asi como en la reglamentacién Universitaria relativa a la materia
y a lo establecido en las disposiciones contenidas en las Bases de la presente
Licitacién, y las demdas relativas y aplicables al caso en concreto.

En atencién al tercer punto del orden del dia, el Organo Ejecutor realiza la
evaluacién de la proposicidn presentada por el licitante, que servird de base para
la emisién del Fallo, siendo la siguiente:

I. Respecto del oferente denominado FERNANDO VILLAFRANCA ORIVE,
presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS S TL,
ANEXO DOS DE LAS BASES S =
DECLARACION DE INTEGRIDAD Si —
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si —

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si .
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO S| — 1
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO N| —
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILIO PARA OIR Y RECIBIR Sf —
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. si —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si —
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA sf
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE sf
2013).

OFERTA TECNICA si
FOLLETOS O CATALOGOS. S|
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES ]
TECNICAS.

OFERTA ECONOMICA. Si
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN Sl
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD si
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE si
ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacion técnica y econdmica :
de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evalyacion técnica del licitante FERNANDO VILLAFRANCA
ORIVE, se advierte que cotizd|veintiocho (28) partidas, las cuales son: 6, 9, 30, 31,

—
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32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 49.1, 50.1, 55.1, 57.1, 58.1, 61, 63, 64,
65, 68 y 77, incumpliendo con lo siguiente:

e Con la Partida 35, ya que se solicita monitor HDMI, DVI y VGA y ni en su
oferta técnica ni en sus folletos se aprecian estas caracteristicas, lo que Si
afecta la solvencia de su propuesta.

e Con la Partida 36, ya que se solicita Tablet con sistema operativo Android y
oferta Tablet con sistema operativo Windows 8, lo que si afecta la solvencia

de su pr

opuesta.

e Con la Partida 37, ya que se solicita disco duro de 1 TB y oferta disco duro
de 500 GB, lo que Sl afecta la solvencia de su propuesta.

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de las Partidas 35, 36 y 37 SE
DESECHA, en virtud de ofertar equipos con caracteristicas inferiores a las solicitadas
en el Anexo Técnico de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el
articulo 37 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector PuUblico, en correlacién con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que
Unicamente serdn susceptibles de ser evaluadas econédmicamente las Partidas 6, 9,
30, 31, 32, 33, 34, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 49.1, 50.1, 55.1, 57.1, 58.1, 61, 63, 64, 65, 68

y 77.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacion las partidas 6, 30, 34, 39, 41, 42, 43,
45, 49.1, 55.1, 57.1, 58.1 y 61, ya que sus precios resultaron aceptables para esta
Institucién, lo cual se muestra en el siguiente cuadro:

FERNANDO VILLAFRANCA ORIVE

PARTIDA PARTIDA PARTIDA
6 | ACEPTABLE 41 | ACEPTABLE 58.1 | ACEPTABLE
9 | NO ACEPTABLE | 42 | ACEPTABLE 61 ACEPTABLE
30 | ACEPTABLE 43 | ACEPTABLE 63 | NO ACEPTABLE
31 | NO ACEPTABLE | 45 | ACEPTABLE 64 | NO ACEPTABLE
32 | NO ACEPTABLE | 46 | NO ACEPTABLE 65 | NO ACEPTABLE
33 | NO ACEPTABLE | 49.1| ACEPTABLE 68 | NO ACEPTABLE
34 | ACEPTABLE 50.1] NO ACEPTABLE 77 | NO ACEPTABLE
39 | ACEPTABLE 55.1] ACEPTABLE
40 | NO ACEPTABLE | 57.1| ACEPTABLE
PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES TRECE _(13)
PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES DOCE (12)
PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS TRECE _(13)
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Il. Respecto del oferente denominado GRUPO INDUSTRIAL COVO, S.A. DEC.V.,
presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS NI —
ANEXO DOS DE LAS BASES si —
DECLARACION DE INTEGRIDAD NI —
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si -

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si —
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO S| —
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO S —
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR N| —
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. S —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA N| —

PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si —
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE Si
2013).

OFERTA TECNICA Si [
FOLLETOS O CATALOGOS. S|
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES ]
TECNICAS.

OFERTA ECONOMICA. si
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN sl =
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD sl

CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si -
OFERTA.
AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE Sl -
ENTREGA.
QOTROS (ESPECIFICAR) NO s,
Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,

por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmica V

de la propuesta presentada.

S.A. DE C.V., se advierte que cotiza veinticinco (25) partidas, las cuales son: 9, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 49.1, 51.1, 51.2, 51.3, 51.4, 52.1, 53.1, 53.2, 54.1, 56.1, 56.2, 56.3,
56.4, 54.5, 56.6, 57.1, 58.1 y 59.1, incumpliendo con lo siguiente:

Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante GRUPO INDUSTRIAL COVO, w\

e Con la Partida 37, ya que se solicita disco duro de 1 TB y oferta disco duro
de 500 GB, lo que Sl afecta la solvencia de su propuesta.

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de la Partida 37 SE DESECHA, en
virtud de ofertar equipos con [caracteristicas inferiores a las solicitadas en el Anexo
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fraccién 1| de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
PUblico, en correlacién con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicamente
serdn susceptibles de ser evaluadas econémicamente las Partidas 9, 32, 33, 34, 35,
36, 49.1, 51.1, 51.2, 51.3, 51.4, 52.1, 53.1, 53.2, 54.1, 56.1, 56.2, 56.3, 56.4, 56.5, 56.6,

57.1,58.1y 59.1.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econémica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacién las partidas 32, 33, 34, 35, 36, 51.3,
52.1, 56.1, 5.2, 56.3, 56.6, 57.1 y 58.1, ya que sus precios resultaron aceptables para
esta Institucién, lo cual se muestra en el siguiente cuadro:

GRUPO INDUSTRIAL COVO, S.A. DE C.V.

\

4, 50 9001:2008

Fecha: 15/07/09

PARTIDA PARTIDA PARTIDA
9 | NO ACEPTABLE | 51.3] ACEPTABLE 56.4 | NO ACEPTABLE
32 | ACEPTABLE 51.4| NO ACEPTABLE 56.5 | NO ACEPTABLE

33 | ACEPTABLE 52.1| ACEPTABLE

56.6 | ACEPTABLE

34 | ACEPTABLE 53.1| NO ACEPTABLE

57.1 | ACEPTABLE

35 | ACEPTABLE 53.2| NO ACEPTABLE

58.1 | ACEPTABLE

36 | ACEPTABLE 54.1| NO ACEPTABLE

59.1 | NO ACEPTABLE

49.1| NO ACEPTABLE | 56.1) ACEPTABLE

51.1| NO ACEPTABLE | 56.2| ACEPTABLE

51.2| NO ACEPTABLE | 56.3| ACEPTABLE

PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES TRECE (13)
PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES ONCE (11)
PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS TRECE (13)

lll. Respecto del oferente denominado MIGUEL ANGEL YANES ESCORIA,

presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO

PRESENTA

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS

NI

OBSERVACIONES

ANEXO DOS DE LAS BASES

si

DECLARACION DE INTEGRIDAD

NI

ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO
DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

si

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

Si

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO

si

COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO
POR EL SISTEMA COMPRANET

S

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR
NOTIFICACIONES

si

ANEXO TRES DE LAS BASES.

si

IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

S

CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS
ESTADOS FINANCIEROS

N|

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA} DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA
PERSONAS MORALES)

Si

FALLO
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ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE si
2013).

ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (MAYO O JUNIO DE 2013) Si
ALTA ANTE LA SHCP si
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL
OFERTA TECNICA sl
FOLLETOS O CATALOGOS. ]
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES S|
TECNICAS.

ACTA CONSTITUTIVA sl
PODER NOTARIAL Si
OFERTA ECONOMICA. Sl
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN s
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD si
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE Si
ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacion técnica y econdémica
de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacion técnica del licitante MIGUEL ANGEL YANES
ESCORIZA, se advierte que cotiza veinticinco (25) partidas, las cuales son: 6, 9, 12,
13, 14, 14, 20, 21, 28, 36, 49.1, 51.1, 51.2, 51.3, 51.4, 52.1, 53.1, 53.2, 57.1, 58.1, 59.1,
47,70, 71 y 72, cumpliendo con lo solicitado en el Anexo Técnico de las Bases, por
lo que fueron validadas por las Areas Requirentes.

Ahora bien, de la evaluacion realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicaciéon las partidas 6, 20 y 36, ya que sus
precios resultaron aceptables para esta Institucién, lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

MIGUEL ANGEL YANES ESCORZA
PARTIDA PARTIDA PARTIDA

6 ACEPTABLE 49.1| NO ACEPTABLE 58.1 | NO ACEPTABLE
9 | NO ACEPTABLE | 51.1] NO ACEPTABLE 59.1 | NO ACEPTABLE
12 | NO ACEPTABLE | 51.2| NO ACEPTABLE 67 | NO ACEPTABLE
13 | NO ACEPTABLE | 51.3| NO ACEPTABLE 70 | NO ACEPTABLE
14 | NO ACEPTABLE | 51.4] NO ACEPTABLE 71 | NO ACEPTABLE
20 | ACEPTABLE 52.1] NO ACEPTABLE 72 | NO ACEPTABLE
21 | NO ACEPTABLE | 53.1| NO ACEPTABLE

28 | NO ACEPTABLE | 53.2| NO ACEPTABLE

36 | ACEPTABLE 57.1] NO ACEPTABLE

PARTIDAS CON PRECIOS ACERTABLES TRES _ (3)
PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES VEINTIDOS _ (22)
PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS TRES _(3)
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V. Respecto del oferente denominado SAYALAB MEXICO, S.A. DE C.V., presentd
los siguientes documentos:
DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS S| -
ANEXO DOS DE LAS BASES S| S
DECLARACION DE INTEGRIDAD NI e
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si -
DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si -
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si e
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO N -
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR si -
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. SI o
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA N -
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FSCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si -
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE si -
2013).
OFERTA TECNICA si
FOLLETOS O CATALOGOS. Sl -
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO
QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES N -
TECNICAS.
OFERTA ECONOMICA. S| o
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN S -
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD N o
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE sf -
OFERTA.
AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE Sl -
ENTREGA.
OTROS (ESPECIFICAR) NO o

Derivado de la evaluaciéon anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,

de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacion técnica de

e
por lo que si es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmic
| licitante SAYALAB MEXICO, S.A. D

C.V., se advierte que cotiza quince (15) partidas, las cuales son: 3, 4, 6,7, 8, 9, 11,

las Bases, por lo que fueron validadas por las Areas Requirentes.

13, 14, 16, 19, 20, 21, 22 y 28, cumpliendo con lo solicitado en el Anexo Técnico de d

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdémica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente seran
consideradas al momento de[lb adjudicacién las partidas 4, 6,7, 11, 20 y 22, ya que

sus precios resultaron aceptq
siguiente cuadro:

SGC - UAEM &
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SAYALAB MEXICO, S.A. DEC.V.
PARTIDA PARTIDA PARTIDA

3 NO ACEPTABLE 9 NO ACEPTABLE 19 NO ACEPTABLE
4 ACEPTABLE 1 ACEPTABLE 20 ACEPTABLE

é ACEPTABLE 13 NO ACEPTABLE 21 NO ACEPTABLE
7 ACEPTABLE 14 | NO ACEPTABLE 22 ACEPTABLE

8 NO ACEPTABLE 16 NO ACEPTABLE 28 NO ACEPTABLE
PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES SEIS  (8)
PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES NUEVE (9)
PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS SEIS  (4)

V. Respecto del oferente denominado EQUIPAR, S.A. DE C.V., presentd los

Derivado de la evaluaciéon a

de la propuesta presentada.

SGC - UAEM

siguientes documentos:

Fecha: 15/07/09

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS si
ANEXO DOS DE LAS BASES si
DECLARACION DE INTEGRIDAD Si
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASi COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si
DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU

REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON Si
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O

POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO sl
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO Si
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR si
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. si
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE si
2013).

OFERTA TECNICA Si
FOLLETOS O CATALOGOS. sl
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES ]
TECNICAS.

OFERTA ECONOMICA. Si
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD si
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE ]
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPQS DE sl
ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

por lo que Si es susceptible d

.\ ISO 9001:2008
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Por lo que respecta a la evaluacion técnica del licitante EQUIPAR, S.A. DE C.V,, se
advierte que cotiza seis (6) partidas, las cuales son: 7, 10, 11, 15, 21 y 22,
cumpliendo con lo solicitado en el Anexo Técnico de las Bases, por lo que fueron
validadas por las Areas Requirentes.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicaciéon las partidas 11 y 22, ya que sus
precios resultaron aceptables para esta Institucion, lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

EQUIPAR, S.A.DEC.V. _
PARTIDA PARTIDA PARTIDA
7 | NOACEPTABLE | 11 | ACEPTABLE 21 | NO ACEPTABLE
10 | NO ACEPTABLE | 15 | NO ACEPTABLE 22 | ACEPTABLE
PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES DOS (2)
PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES CUATRO (4)
PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS DOS (2)

VI. Respecto del oferente denominado MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO, S.A. DE C.V., presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS S =
ANEXO DOS DE LAS BASES NI e
DECLARACION DE INTEGRIDAD N =
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si —

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si —
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO si
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR sl
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. si
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA si
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS Si

ESTADOS FINANCIEROS

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO :
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA N -
PERSONAS MORALES)

ULTMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE sf

2013).

ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (MAYO O JUNIO DE 2013) si

ALTA ANTE LA SHCP Si

CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL ’
OFERTA TECNICA sl

FOLLETOS O CATALOGOS. S|

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS SPECIFICAC!ONES ]

TECNICAS.

ACTA CONSTITUTIVA

Si
FALLO ~
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PODER NOTARIAL Sl
OFERTA ECONOMICA. Si
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD sl
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE si
ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmica
de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacion técnica del licitante MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO, S.A. DE C.V., se advierte que cotiza tres (3) partidas,
las cuales son: 9, 19 y 20, cumpliendo con lo solicitado en el Anexo Técnico de las
Bases, por lo que fueron validadas por las Areas Requirentes.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serd
considerada al momento de la adjudicacién la partida 20, ya que su precio resultd
aceptable para esta Institucién, lo cual se muestra en el siguiente cuadro:

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, S.A. DEC.V
PARTIDA | PARTIDA - PARTIDA

9 | NO ACEPTABLE | 19 | NO ACEPTABLE 20 | ACEPTABLE

PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES ~ UNA (1)

PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES DOS (2

PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS UNA_ (1)

VIl.Respecto del oferente denominado PROVEEDOR DE OFICINAS XINANTECAT
S.A. DE C.V., presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS S s
ANEXO DOS DE LAS BASES S —
DECLARACION DE INTEGRIDAD Si =
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASi COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO Si e

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si —
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO si
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARAJ) OIR Y RECIBIR Si
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. si
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Si
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

‘ FALLO
SGC - UAEM
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DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO

INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA sf
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE si
2013).

OFERTA TECNICA Si
FOLLETOS O CATALOGOS. sl
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES S|
TECNICAS.

OFERTA ECONOMICA. Si
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN sl
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD Si

CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE sl

ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdmica
de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacién técnica del licitante PROVEEDOR DE OFICINAS
XINANTECATL, S.A. DE C.V., se advierte que cotiza veinte (20) partidas, las cuales
son: 9, 49.1, 51.1. 51.2, 51.3, 51.4, 52.1, 53.1, 53.2, 54.1, 55.1, 56.1, 56.2, 56.3, 56.4,
56.5, 56.6, 57.1, 58.1 y 59.1, incumpliendo con lo siguiente:

e Con la Partida §9.1, ya que se solicita mueble con dos entrepafos y oferta
mueble con cuatro entrepanos, lo que SI afecta la solvencia de su
propuesta.

S

De lo anterior resulta que su propuesta respecto de la Partida §9.1 SE DESECHA, en
virtud de ofertar equipos con caracteristicas inferiores a las solicitadas en el Anexo
Técnico de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37
fraccién 1| de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Secto
PUblico, en correlaciéon con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que Unicament

serdn susceptibles de ser evaluadas econdmicamente las Partidas 9, 49.1, 51.

51.2, 51.3, 51.4, 52.1, 53.1, 53.2, 54.1, 55.1, 56.1, 56.2, 56.3, 56.4, 5.5, 56.6, 57.1 y 58.1.

Ahora bien, de la evaluacion realizada a su propuesta econémica para determinar \%\
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacién las partidas 9, 49.1, 51.1. §1.2, 51.3,
51.4, 52.1, 53.1, 53.2, 54.1, 55.1, 56.1, 56.2, 56.3, 56.4, 56.5, 56.6, 57.1 y 58.1, ya que
sus precios resultaron aceptables para esta Institucion, lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

FALLO
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PROVEEDOR DE OFICINAS XINANTECATL, S.A. DE C.V.
PARTIDA PARTIDA PARTIDA

9 | ACEPTABLE | 53.1] ACEPTABLE 56.4 | ACEPTABLE
49.1| ACEPTABLE | 53.2| ACEPTABLE 56.5 | ACEPTABLE
51.1| ACEPTABLE | 54.1] ACEPTABLE 56.6 | ACEPTABLE
51.2| ACEPTABLE | 55.1 ACEPTABLE 57.1 | ACEPTABLE
51.3 | ACEPTABLE | 56.1| ACEPTABLE 58.1 | ACEPTABLE
51.4| ACEPTABLE | 56.2| ACEPTABLE
52.1| ACEPTABLE | 56.3] ACEPTABLE

PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES DIECINUEVE (19)
PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS DIECINUEVE (19)

VIll.  Respecto del oferente denominado CONSORCIO AURA, S.A. DE C.V.,
presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS N o
ANEXO DOS DE LAS BASES N -
DECLARACION DE INTEGRIDAD S e
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si -

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si —
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO si
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO si
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR Si
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. si
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA sl
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

CEDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE FIRMA LOS sf

ESTADOS FINANCIEROS

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si s
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS

(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE si -
2013).
ESTADOS FINANCIEROS PARCIALES (MAYO O JUNIO DE 2013) S| —
ALTA ANTE LA SHCP S| -
CEDULA DE IDENTIFICACION FISCAL -
OFERTA TECNICA Sl P
FOLLETOS O CATALOGOS. Sl
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO
QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES N —
TECNICAS.
ACTA CONSTITUTIVA S AT,
PODER NOTARIAL S e
OFERTA ECONOMICA. si NO MENCIONA LA VIGENCIA DE SU
OFERTA
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN S -
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD si ——
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si —
OFERTA.
AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE S -
ENTREGA.
FALLO :
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[ OTROS (ESPECIFICAR) R [

Derivado de la evaluacion anterior, se observa que incumple con lo siguiente:

e Con los puntos 1.3.2.2 y 4.3.4 de las Bases, ya que en ninguno de los
documentos que infegran su oferta técnica y econdmica se observa la
vigencia de su oferta, lo que Sl afecta la solvencia de su propuesta.

De lo anterior resulta que la totalidad de su propuesta SE DESECHA, en virtud de no
incluir en ninguno de los documentos que integran su oferta técnica y econdmica
la vigencia de su oferta, lo anterior en términos de lo dispuesto por el articulo 37
fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
PUblico, en correlacién con el punto 6.2.1 de las Bases.

IX. Respecto del oferente denominado COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V,,
presentd los siguientes documentos:

DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES
ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS S| 2
ANEXO DOS DE LAS BASES Si AT
DECLARACION DE INTEGRIDAD S &
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si —

DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)

ESCRITO FRMADO POR EL OFERENTE O POR S§SU
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON si —
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Si O
POR SU REPRESENTADA

LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO S e
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO S -
POR EL SISTEMA COMPRANET

ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR si —
NOTIFICACIONES

ANEXO TRES DE LAS BASES. Sl —
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA N| —

PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.

DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERADA DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSONAS FISICAS Y PARA si —-—
PERSONAS MORALES)

ULTIMO PAGO PROVISIONAL DE IMPUESTOS \g\
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE si

2013).

OFERTA TECNICA si

FOLLETOS O CATALOGOS. S|

CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES Sl

TECNICAS.

OFERTA ECONOMICA. sl

CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN Si

CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE
CERTIFICADOS DE CALIDAD S| —
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR
RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si -—--
OFERTA.
AUTODECLARACION RESPALDANDO [LOS TIEMPOS DE S —
ENTREGA.
OTROS (ESPECIFICAR) NO =

' FALLO —
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Derivado de la evaluacién anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacién técnica y econdémica
de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluacion técnica del licitante COMPUTADORAS TOLUCA,
S.A. DE C.V., se advierte que cotiza quince (15) partidas, las cuales son: 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 47, 48, 63 y 65, cumpliendo con lo solicitado en el
Anexo Técnico de las Bases, por lo que fueron validadas por las Areas Requirentes.

Ahora bien, de la evaluacion realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacion las partidas 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 44, 47 y 48, ya que sus precios resultaron aceptables para esta Institucion, lo
cual se muestra en el siguiente cuadro:

COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V.
PARTIDA PARTIDA PARTIDA

31 ACEPTABLE 36 | ACEPTABLE 44 ACEPTABLE

32 | ACEPTABLE 37 | ACEPTABLE 47 | ACEPTABLE

33 ACEPTABLE 38 | ACEPTABLE 48 ACEPTABLE

34 ACEPTABLE 40 | NO ACEPTABLE 63 NO ACEPTABLE

35 | ACEPTABLE 42 | NO ACEPTABLE 65 | NO ACEPTABLE

PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES ONCE (11) /

PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES CUATRO (4)

PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS ONCE (11)
X. Respecto del oferente denominado DY NAMINS, S.A. DE C.V., presentd los

siguientes documentos:
DOCUMENTO PRESENTA OBSERVACIONES

ESCRITO DE AUSENCIA DE IMPEDIMENTOS N -
ANEXO DOS DE LAS BASES si -
DECLARACION DE INTEGRIDAD Sl
ANEXO SIETE (NACIONALIDAD DEL LICITANTE ASI COMO EL
LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES QUE OFERTA Y EL GRADO si -
DE CONTENIDO NACIONAL DE LOS MISMOS)
ESCRITO FIRMADO POR EL OFERENTE O POR SU ;
REPRESENTANTE LEGAL MANIFESTANDO QUE SE CUENTA CON Sl -
FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERSE POR Sl o
POR SU REPRESENTADA
LA GARANTIA OFRECIDA EN TERMINOS DEL ANEXO UNO Sl -
COMPROBANTE DE REGISTRO DE PARTICIPACION EXPEDIDO N -
POR EL SISTEMA COMPRANET
ESCRITO SENALANDO DOMICILO PARA OIR Y RECIBIR Si -
NOTIFICACIONES
ANEXO TRES DE LAS BASES. NI -
IDENTIFICACION PERSONAL CON VALIDEZ OFICIAL DE LA Sl -
PERSONA QUE FIRMA LAS OFERTAS TECNICA Y ECONOMICA.
DECLARACION FISCAL ANUAL ENTERA DjEL EJERCICIO y
INMEDIATO ANTERIOR (2012 PARA PERSC?%(}:S FISICAS Y PARA Sl —-
PERSONAS MORALES)
ULTIMO PAGO PROVISIONAL |DE IMPUESTOS ;
(CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE MAYO O JUNIO DE Sl -
2013).

FALLO :
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OFERTA TECNICA Si
FOLLETOS O CATALOGOS. S|
CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTANDO

QUE LOS BIENES CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES ]

TECNICAS.

OFERTA ECONOMICA. sl
CARTA SENALANDO QUE LOS BIENES OFERTADOS CUMPLEN si
CON LA NORMA DE CALIDAD CORRESPONDIENTE

CERTIFICADOS DE CALIDAD si
CARTA DEL FABRICANTE O ALGUN  DISTRIBUIDOR

RESPALDANDOLO COMO DISTRIBUIDOR DE LOS BIENES QUE si
OFERTA.

AUTODECLARACION RESPALDANDO LOS TIEMPOS DE si
ENTREGA.

OTROS (ESPECIFICAR) NO

Derivado de la evaluacidon anterior, se observa que su propuesta resulta solvente,
por lo que Sl es susceptible de llevar a cabo la evaluacion técnica y econdmica
de la propuesta presentada.

Por lo que respecta a la evaluaciéon técnica del licitante DY NAMINS, S.A. DE C.V.,
se advierte que cotiza treinta y cinco (35) partidas, las cuales son: 2, 7, 8, 9, 11, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 38, 42, 44, 46, 47, 48, 49.1, 50.1, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 71,
72,73,74,75,76 y 77, incumpliendo con lo siguiente:

e Con la Partida 2, ya que el folleto que presenta no cuenta con todas las
especificaciones que permitan apreciar de manera contundente el bien
que oferta, lo que si afecta la solvencia de su propuesta.

e Conla Partida 8, ya que se solicita analizador de espectro para un rango de
frecuencia de 9 KHZ-3 GHZ y oferta equipo con rango de frecuencia de 150
KHZ-1 GHZ, lo que si afecta la solvencia de su propuesta.

e Con la Partida 9, ya que no presenta folleto que permita apreciar de
manera contundente las especificaciones del bien que oferta, lo que si
afecta la solvencia de su propuesta.

e Con la Partida 35, ya que el bien que oferta no contiene entrada DVI, lo que
si ofecta la solvencia de su propuesta.

e Con la Partida 49.1, ya que el folleto que presenta con contiene ninguna
especificacién técnica del bien que oferta, lo que si afecta la solvencia de
su propuesta.

e Con la Partida 62, ya que se requiere un bien robdtico y el que oferta no
cumple con esa especificaciéon; ademds, no cuenta con zoom Optico de
18x ni tampoco digital a 22x, lo que si ofecta la solvencia de su propuesta.

e Con la Partida 68, ya que se solicita un equipo con 180 RPM y oferta equip
con 175 RPM, lo que $i afecta la solvencia de su propuesta.

e Con la Partida 77, ya que se requiere un equipo que soporte 150kg y el qu
oferta es para 125kg, lo que si afecta la solvencia de su propuesta.

De lo anterior resulta que su ;Q\ropuesto respecto de las Partidas 2, 8, 9, 35, 49.1, 62,
68 y 77 SE DESECHA, en virtud de ofertar equipos con caracteristicas inferiores a las
solicitadas en el Anexo Técnicp de las Bases, lo anterior en términos de lo dispuesto
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por el articulo 37 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector PUblico, en correlacidon con el punto 6.2.1 de las Bases, por lo que
Unicamente serdn susceptibles de ser evaluadas econdémicamente las Partidas 7,
11, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 42, 44, 46, 47, 48, 50.1, 61, 63, 64, 65, 67,71, 72, 73,
74,75y 76.

Ahora bien, de la evaluacién realizada a su propuesta econdmica para determinar
si sus precios son aceptables o no aceptables, se desprende que Unicamente serdn
consideradas al momento de la adjudicacion las partidas 11, 28, 30, 36 y 44, ya que
sus precios resultaron aceptables para esta Institucion, lo cual se muestra en el
siguiente cuadro:

DY NAMINS, S.A. DE C.V.
PARTIDA PARTIDA PARTIDA
7 | NO ACEPTABLE | 38 | NO ACEPTABLE 64 | NO ACEPTABLE
11 ACEPTABLE 42 | NO ACEPTABLE 65 NO ACEPTABLE
28 | ACEPTABLE 44 | ACEPTABLE 67 NO ACEPTABLE
29 | NO ACEPTABLE | 46 | NO ACEPTABLE 71 | NO ACEPTABLE
30 | ACEPTABLE | 47 | NO ACEPTABLE 72 | NO ACEPTABLE
31 | NO ACEPTABLE | 48 | NO ACEPTABLE 73 | NO ACEPTABLE
32 | NO ACEPTABLE | 50.1] NO ACEPTABLE 74 | NO ACEPTABLE
33 | NO ACEPTABLE | 61 | NO ACEPTABLE 75 | NO ACEPTABLE
36 | ACEPTABLE | 63 | NO ACEPTABLE 76 | NO ACEPTABLE

a conocer el Fallo de adjudicacion.

PARTIDAS CON PRECIOS ACEPTABLES CINCO  (5)

PARTIDAS CON PRECIOS NO ACEPTABLES VEINTIDOS (22)

PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE SER ADJUDICADAS CINCO  (5)

Enseguida y en atencién al quinto punto del orden del dia, el Organo Ejecutor, dio
CONSIDERANDO

los licitantes participantes en el presente acto adquisiivo, el Comité d

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Autonoma del Estado
de México, vigila llevar a cabo la adjudicacion de los concursos a los proveedor

es
cuyas propuestas rednan las condiciones técnicas y econdmicas mds convenientes
para la Universidad Auténoma del Estado de México; tomando como element

.z ol \N
l.- Que como resultado de la evaluacién de las proposiciones presentadas pw
e

fundamentales para la decisién los siguientes puntos:

e La peficibn de las Areas Requirentes para obtener los bienes co
determinadas caracteristicas técnicas que cumplen con lo solicitado.

e Los precios de los bienes cotizados por los oferentes participantes.

e Los tiempos de entrega de los articulos cotizados.

e La conveniencia parfy la Universidad de adjudicar de acuerdo a las Bases
emitidas para este ag¢to adquisitivo.
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En mérito de lo expuesto y fundado, el presente Fallo se emite por la L. en A. Karla
Lopez Carbajal, Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales de la
Universidad Auténoma del Estado de México, el diecisiete (17) de julio del ano en
curso; en cumplimiento con las facultades otorgadas en el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector PUblico y 15 fraccién Il de su
Reglamento.

PRIMERO.- Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 1 fraccién IV, 2 fraccién
IV, 3 fraccion |, 9, 11, 18, 22, 26 fraccidn |, 26 Bis fraccién |, 36, 36 Bis, 37 y 37 Bis, de la
Ley de Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico y demas
normatividad aplicable; asi como en lo establecido en el punto 7 de las respectivas
Bases, se DICTAMINA QUE ES VIABLE ADJUDICAR los bienes de la presente Licitacion
PUblica Nacional a favor de los siguientes oferentes:

OFERENTE LI NO. DE PARTIDA ,T,%’;‘l'bai
FERNANDO VILLAFRANCA ORIVE $89,501.75 6,30,39,41,42,43,45y 61 | OCHO (8)
GRUPO INDUSTRIAL COVO, S.A. DE C.V. $19,188.86 33,52.1,57.1y 58.1 CUATRO (4)
MIGUEL ANGEL YANEZ ESCORZA $ 47,998.00 20 UNA (1)
SAYALAB MEXICO, S.A. DE C.V. $ 193,890.00 4,7,11y22 CUATRO (4)
EQUIPAR, S.A. DE C.V. $23,078.75 15 UNA (1)
EiO\éEEgS_R DE OFICINAS XINANTECATL, | ¢ aga09 99 <l?'5‘::."1',] 5?*.121 '53.11',2'5:.11'?'52.11' ?l DIECISEIS (16)

ki 56.2, 56.3, 56.4, 56.5 y 56.6
COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. $142,042.50 | 3103234 :5,y3:é37, 38.44. | gz (10)
DY NAMINS, S.A.DE C.V. $ 1,800.00 28 UNA (1)
T ANTES DEIVA $ 605,922.851 oo
IVA INCLUIDO _§ 702,870.51

Con referencia a las partidas identificadas como 1, 18, 24, 25, 26, 27, 60, 66 y 69, se
declaran DESIERTAS, en virtud de que no fueron cotizadas, dando un total de
nueve (9) partidas.

Respecto de las partidas 3, 5, 8, 10, 12, 13, 14, 16, 19, 21, 23, 29, 40, 46, 50.1, 59.1, 63,
64, 45, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 y 77, se declaran DESIERTAS, en virtud de
rebasar el techo presupuestal sefialado en las requisiciones, dando un total de
veintinueve (29) partfidas.

Finalmente, las partidas 2, 17 y 62, se declaran DESIERTAS, en virfud de no cumplir
con las especificaciones técnicas contenidas en el Anexo Técnico de las Bases,
dando un total de tres (3) partidas.

\
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Los contratos estardn a disposicion de los proveedores adjudicados en el
Departamento de Compras en un horario de 9:00 a 15:00 y 18:00 a 20:00 horas los
dias miércoles diecisiete (17) y jueves dieciocho (18) de julio de 2013.

La entrega de los bienes adjudicados deberd realizarse conforme a las siguientes
fechas:

Respecto al rubro de Equipo Cientifico y Tecnolégico, los bienes deberan ser
entregados a mds tardar el miércoles diecisiete (17) de septiembre de 2013, en un
horario de 9:00 a 15:00 horas, de lunes a viernes, en los domicilios sehalados con
anterioridad, exceptuando el periodo vacacional comprendido entre el veintidds
de julio y el dos (02) de agosto del afio en curso, por ser inhdbil para esta
Institucion.

Respecto al rubro de Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio, los bienes
deberdan ser entregados a més tardar el miércoles diecisiete (17) de septiembre de
2013, en un horario de 9:00 a 15:00 horas, de lunes a viernes, en los domicilios
sefialados con anterioridad, exceptuando el periodo vacacional comprendido
entre el veintidds de julio y el dos (02) de agosto del afio en curso, por ser inhdabil
para esta Institucion.

Respecto al rubro de Equipo de Cémputo, los bienes deberdn ser entregados a

mds tardar el dia lunes dos (02) de septiembre de 2013, en un horario de 9:00 a :
15:00 horas, de lunes a viernes, en los domicilios sefialados con anterioridad,
exceptuando el periodo vacacional comprendido entre el veintidds de julio y el

dos (02) de agosto del afio en curso, por ser inhdbil para esta Institucion.

Respecto al rubro de Mobiliario y Equipo de Oficina, los bienes deberdn ser
enfregados a més tardar el dia viernes dieciséis (16) de agosto de 2013, en un

horario de 9:00 a 15:00 horas, de lunes a viernes, en los domicilios sehalados con
anterioridad, exceptuando el periodo vacacional comprendido entre el veintidds

de julio y el dos (02) de agosto del afo en curso, por ser inhdbil para esta \ﬁ\
Institucion.

Respecto al rubro de Herramientas, Equipo de Defensa y Seguridad, Material de
Pruebas y Andlisis, Equipo de Educacién Fisica asi como Articulos de Ferreteria, o
bienes deberdn ser entregados a mas tardar el dia viernes dieciséis (16) de agosto osio
de 2013, en un horario de 92:00 a 15:00 horas, de lunes a viernes, en los domicilio
sefialados con anterioridad, exceptuando el periodo vacacional comprendid

entre el veintidds de julio y el dos (02) de agosto del afio en curso, por ser inhdbil
para esta Institucion.

El servidor universitario quenentregue los contratos pedidos para firma de los
proveedores adjudicados, deberd solicitar la garantia de cumplimiento dentro de 7|

los diez (10) dias naturales siguientes al de la suscripcién del contrato
correspondiente y la garan

"SGC UAEM

\ ISO 9001:2008

contra vicios ocultos dentro de los cinco (5) di
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naturales siguientes al de la entrega del bien adjudicado, haciendo el
sefialamiento de que se deberdn entregar garantias conforme a lo establecido en
los puntos 8.4 y 8.6 de las Bases respectivas.

Para el caso de que el proveedor adjudicado entregue los bienes dentro del plazo
de diez (10) dias naturales siguientes a aquel en que se haya suscrito el Contrato
Pedido correspondiente podrd solicitar, por escrifo, que se le exima de la
presentacién de la garantia de cumplimiento (art. 48 pdrrafo segundo de la
LAASSP), por lo que en su proposicidon no se deberdn incluir los costos por dicho
concepto (art. 86 Ultimo pdrrafo Reglamento de la LAASP).

SEGUNDO.- Se instruye al Departamento de Compras para que se lleven a cabo las
acciones tendentes a dicha compra, informando al titular de la Direccidn de
Recursos Materiales y Servicios Generales y al Comité sobre el particular, haciendo
mencién de que los proveedores adjudicados deberdn agjustarse a las condiciones
de precio, pago y entrega establecidas en las Bases del presente concurso.

TERCERO.- En cuanto hace a las partidas identificadas como 1, 2, 13, 5, 8, 10, 12, 13,
14, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 40, 46, 50.1, 59.1, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 y 77toda vez que han sido declaradas DESIERTAS,

instruméntense los mecanismos necesarios a efecto de programar el
procedimiento adquisitivo a que haya lugar.

CUARTO.- Notifiquese a las Areas Requirentes para los efectos conducentes.
QUINTO .- Notifiquese el presente Fallo a los interesados, en términos de ley.

POR LAS AREAS REQUIRENTES EN SU CALIDAD DE AREAS TECNICAS

FUNCION

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE

NOMBRE AREA REQUIRENTE

DR. MIGUEL ANGEL LOPEZ DIAZ

FACULTAD DE CIENCIAS

ARQ.EDUARDO LOPEZ

GONZALEZ CU UAEM TEXCOCO

LIC. ADRIANA CRUZ CONTRERAS | UAP NEZAHUALCOYOTL

!

V

ING. ENRIQUE JAIMES A.

FACULTAD DE CIENCIAS
AGRICOLAS

FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ING FREEDY MEJIA RAMIREZ

FACULTAD DE INGENIERIA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

C.P. JUAN MANUEL MERCADO
GOMEL

FACULTAD DE INGENIERIA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

CASTRO

LIC. ARTURO JULIO VARGAs‘\
\

CU AUEM AMECAMECA

ANALISIS Y EVAI:UACIC)N DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

‘ SGC - UAEM
@4, /SO 9001:2008
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LIC. MARTHA CHAVEZ

FACULTAD DE ARTES

ANALISIS Y EVAl:UACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. MARTIN LUIS GARZA BECERRIL

FACULTAD DE QUIMICA

ANALISIS Y EVAI:UAC|ON DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

M. EN D. JUDITH ARJONA
SERRANO

FACULTAD DE
ODONTOLOGIA

ANALISIS Y EVAI:UACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. BONIFACIO RAMIREZ
GARCIA

CU AUEM TEOTIHUACAN

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ING. JOSE BENITO JUAN DIEGO

MARTINEZ

FACULTAD DE CIENCIAS DE
LA CONDUCTA

ANALISIS Y EVAL'UACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. EDUARDO DE LA ROSA
MARTINEZ

FACULTAD DE TURISMO Y
GASTRONOMIA

ANALISIS Y EVAITUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

TEC. RAEYNALDO BUENROSTRO

IBARRA

FACULTAD DE 5
ARQUITECTURA Y DISENO

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. ALFREDO RIVERA VAZQUEIZ

CENTRO DE INVESTIGACION
EN CIENCIAS SOCIALES Y
HUMANIDADES

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. MARIA DE LOURDES CASAS

HINOJOSA

FACULTAD DE ECONOMIA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. MARIA CORONA LEYVA
ZETINA

FACULTAD DE ENFERMERIA Y
OBSTETRICIA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y

OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

ANALISIS Y EVALUACION DE
FOLLETOS, CATALOGOS Y
OFERTA TECNICA

LIC. MARIA DEL CARMEN COLIN
FERREYRA

CENTRO DE INV[EST!GACION
EN CIENCIAS MEDICAS

LIC. MARIA LOURDES VILLALOBOS | DIRECCION DE ESTUDIOS
MORENO PROFESIONALES

POR EL ORGANO EJECUTOR

FUNCION

REVISION DE ACTA Y CUADROS
COMPARATIVOS Y DE
CONTRATACION Y SEGUIMIENTO DE | DICTAMEN.

ADQUISICIONES
EVALUACION ADMINISTRATIVA
M. EN D. HIDRAEL AUXILIAR JURIDICO Y LEGAL DE PROPUESTAS, /’k’
CONTRERAS GONZALEZ ELABORACION DE ACTA DE —————
FALLO. :
Por Ultimo, no habiendo ofro asunto que tratar, la Secretaria del Comité ge
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM dio lectura al contenido

la presente, emitiéndose a las 20:00 horas del dia de la fecha, frmando al calce los
que en ella intervinieron, para su debida constancia legal.-------------------- i

FALLO
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NOMBRE CARGO

ENCARGADA DEL DESPACHO DEL
DEPARTAMENTO DE PROCESOS DE

FIRMA

L.EN D.ROCIO DEL CARMEN
BARRAZA VENCES
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UAEM

M. EN E. JAVIER GONZALEZ MARTINEZ
PRESIDENTE

L. EN D. ROBERTO MERCADO PEREZ
EN REPRESENTACION DEL CONTRALOR DE LA UNIVERSIDAD

o L%
L. EN D. ADALUPE IRENE'REYES BECERRIL

EN REPRESENTACION DEL CONTRALOR DE LA UNIVERSIDAD

LEND.V SSA JAIMIN GALICIA GARCIA
EN REPRESENTACION DEL ABOGADO GENERAL

C.P. NORMA'RODRiGUEZ LEéN,
EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION DE
PROGRAMACION Y CONTROL PRESUPUESTAL
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PATINO MARTINEZ
EN REPRESENTA ION DE LA DIRECCION DE
PROGRAMACION Y CONTROL PRESUPUESTAL

st -

L. EN D. ALMA ROSA CASTILLO ARTINEZ
EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION
DE RECURSOS FINANCIEROS

L. EN G. SUSANA MORFIN CEBALLOS
JEFA DEPARTAMENTO DE COMPRAS

A'VALDES
ARTAMENTO DE COMPRAS

o

L.A. RAYMUNDO AMARAL DEGOLLADO CAMPIRAN -
JEFE DEL AREA DE RECURSOS FEDERALES ETIQUETADOS /’/
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ENCARGADA DEL DESPA O DELD EPARTAMENTO DE PROCESOS DE CONTRATACION Y
SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES

ENCARGADO DEL PROCEDIMIENTO LA-915108993-N11-2013 :

M. EN D. HIDRAEL CONTRERAS GONZALEZ
DEPARTAMENTO DE PROCESOS DE CONTRATACION
Y SEGUIMIENTO DE ADQUISICIONES
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